М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от  16 декабря 2013 года                                                                                                         № 38

Об утверждении перечня категорий
граждан, проживающих на территории
МО МО № 78, имеющих право на получение

подарочных наборов к Новому 2014 году

В связи с проведением новогодних праздничных мероприятий, в соответствии с решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 10 декабря 2012 года № 36 «Об утверждении местного бюджета МО МО № 78 на 2013 год» и Постановлением Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 07 ноября 2012 года № 140-А «Об утверждении прогноза                          социально-экономического развития местного бюджета и среднесрочного финансового плана местного бюджета МО МО № 78 на 2013 год», Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить перечень категорий граждан, зарегистрированных на территории МО   МО № 78 (далее – жители МО МО № 78), которые имеют право на получение подарочных наборов к Новому 2014 году:

1.1. ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств;

1.2. бывшие малолетние узники концлагерей;

1.3. реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий;

1.4. ветераны труда;

1.5. инвалиды (1 и 2 группы);

1.6. лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие  катастрофы на Чернобыльской АЭС;
1.7. лица, награжденные знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»;

1.8. одинокие и многодетные матери (отцы);

1.9. вдовы, вдовцы, имеющие на иждивении несовершеннолетних детей.
2. Поручить и. о. Главы Местной администрации МО МО № 78 Ю.Н.Дружининой подготовить списки жителей МО МО № 78, которые соответствуют категориям, перечисленным в пункте 1 настоящего решения, и обеспечить выдачу подарочных наборов в срок до 31 декабря 2013 года.

3. Контроль за выполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия  Председателя Муниципального Совета          В.Н. Штраух.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета

                                       В.Н.Штраух
Юрисконсульт ___________________________И.А. Воробьева